
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ. 32/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης 530/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 2ου πρακτικού της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης της 
διακήρυξης 03/2020  του Συνοπτικού Ανοικτού Διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης  την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή (χαμηλότερη τιμή), για την προμήθεια 
τόνερ, γραφίτη, μελανιών και λοιπών αναλωσίμων εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, φαξ, 
φωτοαντιγραφικών μηχανών γραφείου για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν. Δράμας για το χρονικό διάστημα 
από την υπογραφή της σύμβασης έως 31-12-2020 προϋπολογισμού 16.824,32 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Αυγούστου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3096/26-8-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας μέλος, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν 
μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος 
μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
   Απόντες  ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, ο οποίος απουσίαζε 
αν και κλήθηκε νόμιμα. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 530: Εισηγούμενη το πρώτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού 
της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. ΓΠ/ΔΡ.129523/4371/27-8-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4623/ΦΕΚ 134 Α’/09-08-2012 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα.», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010. 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 
4. Την με αρ. Πρω.92532/3223/29-06-2020 Διακήρυξη 03/2020 Συνοπτικού Ανοικτού Διαγωνισμού για 

την προμήθεια τόνερ, γραφίτη, μελανιών και λοιπών αναλωσίμων εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, 
φαξ, φωτοαντιγραφικών μηχανών γραφείου για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν. Δράμας για το 
χρονικό διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης έως 31-12-2020 προϋπολογισμού 16.824,32€ 
και διαδικασίας προμήθειας των υλικών αυτών 

5. Το πρακτικό Νο.1 της επιτροπής αξιολόγησης της Διακήρυξης 03/2020 
6. Την με αρ.498/2020 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ  
7. Το με αρ. πρωτ. 124574/4199/19-08-2020 έγγραφο της υπηρεσίας προς την εταιρεία Ευθυμιάδης 

Χαρ. Δημητρίου για προσκόμιση δικαιολογητικών κατακύρωσης. 

ΑΔΑ: 9ΚΙ57ΛΒ-ΦΝΑ



8. Το με αρ. πρωτ.128562/4335/26-08-2020 φάκελο δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας  
Ευθυμιάδης Χαρ. Δημητρίου.  

Σας αποστέλλουμε συνημμένα, και παρακαλούμε για την συζήτηση του θέματος εκτός ημερησίας διάταξης 
διότι η υπηρεσία δεν μπορεί να προμηθευτεί τόνερ αν δεν συμβασιοποιηθεί η διαγωνιστική αυτή 
διαδικασία, προς έγκριση το πρακτικό Νο2 (δικαιολογητικά κατακύρωσης) της επιτροπής παραλαβής και 
αξιολόγησης της διακήρυξης 03/2020 του Συνοπτικού Ανοικτού Διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή (χαμηλότερη τιμή), για την 
προμήθεια τόνερ, γραφίτη, μελανιών και λοιπών αναλωσίμων εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, φαξ, 
φωτοαντιγραφικών μηχανών γραφείου για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν. Δράμας για το χρονικό διάστημα 
από την υπογραφή της σύμβασης έως 31-12-2020 προϋπολογισμού 16.824,32€, σύμφωνα με το οποίο η 
επιτροπή αξιολόγησης,  

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Για τους λόγους που αναφέρονται στο πρακτικό της: την ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου την εταιρεία 
Ευθυμιάδη Χαρ. Δημητρίου η οποία προσέφερε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) με ποσό 8.892,86€ για το σύνολο της ζητούμενης 
ποσότητας διότι ο φάκελος των δικαιολογητικών κατακύρωσης ήταν πλήρης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία και την διακήρυξη του διαγωνισμού, καθώς και το περιεχόμενο όλων των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης ήταν σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και την διακήρυξη του 
διαγωνισμού. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Για τον Συνοπτικό Ανοικτό Διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά με βάση την τιμή (χαμηλότερη τιμή), για την προμήθεια τόνερ, γραφίτη, μελανιών και 
λοιπών αναλωσίμων εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, φαξ, φωτοαντιγραφικών μηχανών γραφείου για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας 
και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν. Δράμας για το χρονικό διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης έως 31-12-2020 
προϋπολογισμού 16.824,32 ευρώ, την ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου την εταιρεία Ευθυμιάδη Χαρ. 
Δημητρίου η οποία προσέφερε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή) με ποσό 8.892,86€ για το σύνολο της ζητούμενης ποσότητας διότι ο φάκελος των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης ήταν πλήρης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και την διακήρυξη του 
διαγωνισμού, καθώς και το περιεχόμενο όλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης ήταν σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία και την διακήρυξη του διαγωνισμού. 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  530/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΚΙ57ΛΒ-ΦΝΑ


		2020-09-07T13:46:37+0300
	Athens




